
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 1.V.2022  –   III NIEDZIELA WIELKANOCY

  6.30 – (Jugów) – śp. Leon, Jan, Jadwiga
10.00 – (Przygórze) – śp. Stefania Dobosz
11.30  – (Jugów) – śp. Marian Foryś i zmarłych rodziców
                                           PONIEDZIAŁEK – 2.5.2022 r.

    11.30  – (Jugów) – Nie ma mszy św.
                                                      WTOREK – 3.5.2022 r.
      8.45  – (Jugów) –  śp. Stanisław, Andrzej Siekierscy, Zofia, Janina, Paweł
    10.00  – (Przygórze) –  O opiekę Bożą dla czł. Żywej Róży
    11.30  – (Jugów) – O błog. Boże dla Katarzyny z racji 15 r. urodzin
                                                    ŚRODA -  4.5.2022 r. 
     18.00 – (Jugów) – śp.  Wacław (21) Kazimiera Kaczmarek

              CZWARTEK – 5.5.2022r.   
     18.00   – (Jugów) – śp. Franciszek Zemlak

                          PIĄTEK – 6.5.2022 r 
    17.15  – (Przygórze) –  śp. Lilianna Mateja (od Lucyny, Kazimierza i Krystiana)

    18.00  – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek (z racji urodzin)
                                                     SOBOTA – 7.5.2022 r.  

    18.00  – (Jugów)- śp. Sławomir Stomal (1) Jan Janina Wojtaszek
                                         NIEDZIELA  8.5.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –    śp. Stanisław, Stanisława Kocur
10.00 – (Przygórze) – w pewnej intencji 
11.30  – (Jugów) – W intencji dzieci Pierwszokomunijnych

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (52)  Góra Węży cieszyła się nie tylko sensacyj-
nymi opowieściami, ale też odgrywała wielką rolę turystyczną w tamtej-
szych czasach, co zaowocowała wybudowaniem sporej ilości schronisk w
naszej  okolicy,  o  czym  opowiemy  trochę  później.  Ówczesny  proboszcz
Świerk ks. Franke, był wielkim  miłośnikiem biegów narciarskich. W 1882
roku  wyznaczył  on  trasę  do  biegów na  nartach,  prowadzącą  w  pobliżu
szczytu tej sławnej góry. Trasa ta stała się bardzo popularna i przyciągała
spore rzesze turystów, którzy chcieli spędzić aktywny czas, na tych tra-
sach. Bardzo aktywne było wtedy Towarzystwo Górskie z Kłodzka, które
miało swoją sekcję w Hausdorfie  i na początku XX wieku wyznaczyło taras
widokowy na tutejszych skałkach, aby wszyscy chętni biegacze, a było ich
z każdym rokiem coraz więcej, mgli podziwiać piękno Gór Sowich. Odby-
wały się tu wtedy festyny i zabawy dla hausdorfian i dla wszystkich tury-
stów i sportowców. Miejsce to, na początku XX wieku tętniło życiem. Cie-
kawostką,  udokumentowaną  w  ówczesnych  dokumentach  jest  to,  że  w
1938 roku, a więc tuż przed wojną, zorganizowano na tej górze festyn ko-
stiumowy, nawiązujący do fantastycznych opowieści o Górze Żmij. Według
zachowanych dokumentów zwał się on Burgballes bei der Ottenjeungfer. W
1937 r. skały Żmij uznano za pomnik przyrody.

 

„Ojczyznę wolną pobłogosław Panie”. W miesiącu     Maryj-
nym obchodzimy jedno z największych świąt państwowych.
Przez wstawiennictwo Królowej Polski modlimy się o błogo-

sławieństwo Boże dla naszej ojczyzny. 
     Zamyślenia biblijne:

Co jest sednem chrześcijańskiej wiary? Nie ma wątpliwości - prawda o
zmartwychwstaniu Jezusa. To wydarzenie pozwoliło Apostołom spojrzeć na
świat z zupełnie innej perspektywy. W czytaniach liturgicznych III Niedzieli
Wielkanocnej jest ciąg dalszy świadectw o zmartwychwstaniu. Także tych
pośrednich, ukazujących niesamowitą odwagę do niedawna zalęknionych

uczniów. Oni naprawdę w to wierzyli.

                                                 Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Akcja rozgrywa się w

Jerozolimie. 
Apostołowie nie zerwali jeszcze więzi z judaizmem. Uświadamiają Izraelowi,
że zapowiedzi proroków się spełniły. Oni są tego świadkami. Uczniowie Je-
zusa często chodzą do świątyni jerozolimskiej, gdzie modlą się, nauczają i
dokonują różnych znaków. Lud coraz chętniej ich słucha, a to powoduje
niechęć przywódców. Arcykapłani w dzisiejszym fragmencie przesłuchują
Apostołów i zabraniają im głosić prawdę o Jezusie. Ci jednak w dalszym

ciągu głoszą światu radosną nowinę o zmartwychwstaniu. Pamiętajmy, że i
my powinniśmy nie oglądać się na ludzi, ale zawsze robić, to czego oczeku-

je od nas Bóg.

                      Wspomnienia liturgiczne:
           wtorek – uroczystość NMP Królowej Polski – głównej patronki Polski

                   środa – wspomnienie św. Floriana, męczennika – patrona  
piątek – św. apostołów Filipa i Jakuba                                                          

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Błogosławiona Gizela Bawarska
Urodziła  się  w 985 roku w okolicach Ratyzbony w Niemczech.
Córka  Henryka  II,  księcia  Bawarii  i  Gizeli  Burgundzkiej.  Jej
bratem  był  św.  Henryk  II,  cesarz  niemiecki.   Zgodnie  z
ówczesnym zwyczajem w wieku 10 lat została zaręczona ze św.
Stefanem, późniejszym królem Węgier. Ślub odbył się około 1000
roku i od tego czasu Gizeli przysługiwał tytuł królowej Węgier. W
tym świętym małżeństwie urodziło się czworo dzieci,  z których
dwoje zmarło zaraz po urodzeniu. Pozostała dwójka to synowie –
Otto  i  Emeryk,  który  zmarł  w  1031  roku  na  skutek  rany

odniesionej w czasie polowania na dziki. Obaj z ojcem zostali kanonizowani. Wg
kronik  Gizela  była  nie  tylko  kochaną  żoną,  ale  także  mądrą  współrządzącą
państwem, które  dopiero  dźwigało  się  z  pogaństwa.  Korzystając  z  tego,  że  św.
Stefan był zajęty sprawami politycznymi, dał Gizeli wolną rękę w czynieniu dobra.
Była  szczodrą  w  rozdawaniu  jałmużny  i  ofiar  na  cele  kościelne.  Ufundowała  i
uposażyła w sprzęty liturgiczne kilka klasztorów i  kościołów, przez co wielce się
przysłużyła utrwaleniu chrześcijaństwa na ziemi węgierskiej. Po śmierci św. Stefana
w 1038 roku Gizela musiała przejść cały szereg udręk i  prześladowań ze strony
pretendentów do  tronu,  którzy  chcieli  przywrócić  na  Węgrzech  pogaństwo.  Przy
pomocy brata, św. Henryka II, powróciła w 1045 roku do Niemiec, gdzie wstąpiła do
benedyktynek, by tam dopełnić lat swojego życia.  Kościół czci bł. Gizelę 7 maja.
____________________________________________________________

Złote gody   W sobotę 24 kwietnia cieszyliśmy się w naszej parafii
kolejnym złotym jubileuszem. W tym dniu w kościele parafialnym  za 50
lat  małżeństwa  dziękowali  Panu  Bogu,  w  gronie  swojej  rodziny  i
przyjaciół, państwo  Janina i Edward Kisil. Pan Edward urodził się w
Jugowie, do którego z Francji przyjechali jego rodzice. Po ukończeniu
nauk, przez większość życia zawodowego pracował na kopalni. Pani
Janina  pochodzi  z  Dzikowca,  do  którego  jej  rodzice  przyjechali  z
dawnych  kresów  Rzeczpospolitej.  Przez  pewien  czas  pracowała  w
kartoniarni, a po ślubie, który państwo Kisilowie zawarli w Dzikowcu w
1972  roku  i  po  przeprowadzce  do  Jugowa,  oraz  urodzeniu  dzieci,
zajmowała się domem. Jubilaci cieszą się posiadaniem dwójki synów,

czwórki wnucząt i jednej prawnuczki. Dostojnym   jubilatom życzymy Plurimos Annos. 

Nabożeństwa majowe.  Odprawiane są w Kościele od mniej więcej V wieku. Wtedy to
Koptowie (rodowici mieszkańcy Egiptu) gromadzili się przy pięknie ustrojonych figurkach
Matki Boskiej i śpiewali pieśni maryjne, połączone z modlitwą. W kościele zachodnim,
dopiero na przełomie XII i XIV wieku powstał pomysł, aby miesiąc maj poświęcić Maryi.
Jako pierwsi, przy figurkach Maryi, zaczęli modlić się wtedy Hiszpanie. W Polsce, rozkwit
tego nabożeństwa, przypada na XIX wiek.  Stało się  ono bardzo popularne w naszej
ojczyźnie i wtedy biskupi zalecili, aby gromadzić się, wzorem innych krajów, przy figurkach
Matki Boskiej i śpiewać pieśni maryjne, a następnie litanię loretańską. Nabożeństwo to
przetrwało w Polsce do czasów dzisiejszych i w dalszym ciągu można, w niektórych
regionach ojczyzny spotkać wiernych, którzy przy pięknie ustrojonych figurkach
modlą się przez wstawiennictwo Matki Boskie. W większości parafii, min. u nas,
przetrwało ono w kościołach parafialnych. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 1.V.2022  –  III NIEDZIELA WIELKANOCY

1.    W tym tygodniu msze św.  w Jugowie  od wtorku do soboty, a w
Przygórzu we wtorek i piątek. 
2. We wtorek  przypada uroczystość  NMP Królowej  Polski.  Msze  św.  wg
porządku niedzielnego
3. Za  tydzień  będziemy  przeżywali  uroczystość  I  Komunii  św.  Ławki  w
nawie  głównej  zarezerwowane  są  dla  rodziców  i  chrzestnych  dzieci
komunijnych. Spowiedź dla dzieci i gości w sobotę o 9.00.
4. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Chorych będę odwiedzał od
16.00
5. W  środę  z  racji  św.  Floriana  będziemy  modlili  się  za  wszystkich
strażaków.
6. W poniedziałek przypada Dzień Flagi Rzeczpospolitej, oraz dzień Polaków
przebywających za granicą.
7. Dzisiaj  rozpoczynamy  w  Kościele  Tydzień  Biblijny.  Papież  Franciszek
zachęca  nas  do  studiowania  Pisma  św.,  które  ma  dla  nas  być
drogowskazem na dalsze życie. 
8. Nabożeństwa majowe będziemy odprawiali w czasie każdej mszy św. 

                                                                                                           
ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
Zap. II
Borys SZYMANIAK, stan wolny, zam. Jugów
Angelika GÓRSKA, stan wolny, zam. Jugów
            Radosław MARCINKOWSKI, stan wolny, zam. Jugów

Weronika ANDRZEJEWSKA, stan wolny, zam. Jugów

 ___________________________________________________________
Ostatnie pożegnanie.   Dnia 8 kwietnia 2022 roku odeszła na
spotkanie z Panem Bogiem nasza ukochana mama, siostra i
przyjaciółka, śp. Maria Majchrzak. Była rodowitą jugowianką.
Urodziła się 13 maja 1951 roku w Nowej Rudzie, jako najstar-
sza córka Anny i Kazimierza Pankowskich. W rodzinnym domu
wychowywała  się  z  dwoma braćmi  Kazimierzem i  Stanisła-
wem. Całe swoje dzieciństwo i dorosłe życie spędziła w Jugo-

wie. Tutaj pobierała nauki, w tutejszej parafii przyjęła wszystkie sakramen-
ty, wraz z sakramentem małżeństwa z Krystianem Majchrzakiem. W tym
związku na świat przyszła jedna córka. Maria, czy też Misia lub Marylka, jak
nazywali ją przyjaciele, była lubianą i towarzyską osobą. Miała wielu przyja-
ciół, którym będzie brakowała jej dowcipnego i „ciętego” języka. Jej po-
grzeb odbędzie się 13 kwietnia o godz. 10.30 na cmentarzu parafialnym w
Jugowie. Msza św. w jej intencji zostanie odprawiona 19sierpnia w kościele
parafialnym. Kochaną mamę żegna córka.  Wieczne odpoczywanie racz
jej dać Panie. 
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